
1 

lllllllllllllllllllllll 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  Vážení spoluobčané, 
 

  opět se setkáváme na stránkách 
Sudoměřického zpravodaje.  
 Nejprve se pár řádky vrátím k letošní 
smolečské pouti. Celá akce se velmi vydařila. Až na 
malou výjimku přálo všem účastníkům i počasí. 
Nový zvon pro smolečskou kapličku má krásný tón  
a jeho instalace do věže kapličky klapla na jedničku. 
Přejme si jen, ať provází smolečské občany jejich 
životem nejméně tak dlouho jako zvonek původní. 
Málokdo z návštěvníků si asi v té chvíli uvědomil 
historickou váhu celé události. Vždyť zvon se 
instaluje na celá staletí. Původní zvonek sloužil        
v Bechyňské Smolči dlouhých 248 let. 
 Při té slávě se zvonem maličko zapadlo významné výročí smolečského sboru dobrovolných hasičů. Slaví 
letos neuvěřitelných 115 let trvání. 
 Dovolte mi  proto abych smolečským hasičům popřál dlouhá a klidná léta další činnosti a dostatek 
zájemců o práci a členství ve sboru. A hlavně co nejméně ostrých zásahů. 
 Chtěl bych také poděkovat všem, kteří přiložili ruku k dílu při přípravě a organizaci celé slavnosti. 
Odvedli opravdu velký kus práce a přispěli tak ke spokojenosti všech účastníků. 
 A nyní již k aktuálním akcím. V tuto chvíli probíhají dokončovací práce na stavbě ZTV Sudoměřice     
(v nové zástavbě). Probíhá pokládka poslední konstrukční vrstvy komunikace. Po jejím dokončení bude možné 
celou akci uzavřít a vypořádat i účetně. S dokončením jsme čekali až bude dostavěno co nejvíce staveb v území. 
Není však možné čekat do nekonečna.  Jednak částečně trpí podkladní vrstvy komunikace a také jsme byli 
peskováni kontrolními orgány za dlouho se táhnoucí nedokončenou stavbu. Stavbu provádí firma COLAS CZ za 
cenu 1 264 770,- Kč včetně DPH. 
 Další akcí, která začne v nejbližší době, je stavba s názvem „Obnova veřejného prostranství u kostela 
Všech svatých v Sudoměřicích“. Jedná se o opravu chodníku pod ořechy v návaznosti na chodník ke škole. 
Součástí stavby je i vybudování sedmi parkovacích míst u školy, rozšíření trávníkových ploch před školou          
a přístupová cesta k bočnímu vchodu do kostela, která bude sloužit zejména pohřebnímu autu. Až ke škole 
budou chodníky a parkoviště ze zámkové dlažby a cesta ke kostelu bude z kamenných odseků.  Stavba se bude 
realizovat v době letních prázdnin a bude nutné ji časově koordinovat s opravou fasády na kostele, jejíž 
dokončení chystá sudoměřická farnost. Cena stavby je 1 140 670,- Kč a ve výběrovém řízení ji získala firma 
Stanislav Návrat Bechyně. Na akci bude použita dotace z krajského Programu obnovy venkova ve výši           
400 000,- Kč, kterou jsme získali za loňské umístění v soutěži O vesnici roku.  
 Pokud by někdo z Vás měl zájem o podrobnosti k uvedeným stavbám, neváhejte se obrátit na obecní 
úřad. Jsou zde k dispozici podrobné projekty a rozpočty.  
 Stále probíhá příprava opravy staré cesty. V současné době řešíme kolizi sítí společnosti EON                 
s navrženou opravou kanalizace. Dojde tedy opět k úpravě projektové dokumentace. Společnost EON chystá 
uložení nadzemního vedení nízkého napětí  v části staré cesty do země a překládku pilíře v trojúhelníku u školy, 
aby nebránil rozhledovým poměrům v křižovatce. 
 Na minulé schůzi zastupitelstva jsme řešili stížnost na chování některých našich spoluobčanů při venčení 
svých čtyřnohých mazlíčků. Nejen že své psy nemají pod kontrolou, ale ani jim nedokážou zabránit v kálení v 
prostorách dětských hřišť.  Apeluji tedy na všechny „venčící“, aby na svá zvířátka dávali větší pozor. Minimálně 
z lidského hlediska nelze podobné jednání tolerovat, nehledě k tomu, že podle obecní vyhlášky je takové jednání 
přestupkem.          Stanislav Houdek 

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2016  číslo: 3   vydáno:  22. června   MK ČR E 17304 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 

  26. května 2016  
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
 
Ø Závěrečný účet obce Sudoměřice u 

Bechyně za rok 2015 bez výhrad a zároveň 
účetní závěrku za rok 2015. 

Ø Rozpočtovou změnu č. 1/2016. 
Ø Prodej pozemku č. 704/45 v k. ú. Sudoměřice 

u Bechyně o výměře 168 m2 za 30Kč / 1m
firmě Agra Březnice, a. s., Březnice s tím, že 
kupující uhradí náklady spojené s převodem 
nemovitosti. 

 
Zastupitelstvo obce projednalo / vzalo na 
vědomí: 
 
Ø Výsledky hospodaření obce leden – duben 
Ø Odpovědi majitelů stavebních pozemků na 

zaslanou výzvu. 
Ø Nákup užitkového vozidla na svoz bioodpadu.
Ø Zadání plánovaných staveb. 
 
 9. června 2016 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
 
Ø Zadání stavby „Obnova veřejného prostranství 

u kostela Všech svatých v Sudoměřicích 
u Bechyně“ firmě Stanislav Návrat z Bechyně.

Ø Zadání stavby „ZTV Sudoměřice u Bechyně“ 
firmě COLAS CZ, a. s., z Plané u Českých 
Budějovic 

Ø Přijetí daru ve výši 20.000 Kč od 
Rumpold, a. s., Tábor . 

 
Zastupitelstvo obce projednalo / vzalo na 
vědomí: 
 
Ø Průběh jednání o upřesnění projektu na opravu 

Staré cesty v Sudoměřicích. 
Ø Záměr upravit prostor pro meziskládku 

bioodpadu v Sudoměřicích  za hřbitovem.

         Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve 
čtvrtek 11. 8. 2016 v 1930 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 

Program: 
Ø Hospodaření obce 1 - 6/2016 
Ø Rozpočtová změna   
Ø Prodeje pozemků 
Ø Různé 

Podrobný program bude zveřejněn na úřední desce 
7 dnů před konáním schůze 

 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná       
a na všechna jste srdečně zváni.

2 

V obci se narodil: 
 

 Šimon Kutička 
  
 

Rodičům srdečně 
blahopřejeme 

 

Závěrečný účet obce Sudoměřice u 
Bechyně za rok 2015 bez výhrad a zároveň 

k. ú. Sudoměřice 
za 30Kč / 1m2 

firmě Agra Březnice, a. s., Březnice s tím, že 
kupující uhradí náklady spojené s převodem 

Zastupitelstvo obce projednalo / vzalo na 

duben 2016. 
Odpovědi majitelů stavebních pozemků na 

Nákup užitkového vozidla na svoz bioodpadu. 

Zadání stavby „Obnova veřejného prostranství 
u kostela Všech svatých v Sudoměřicích  
u Bechyně“ firmě Stanislav Návrat z Bechyně. 
Zadání stavby „ZTV Sudoměřice u Bechyně“ 
firmě COLAS CZ, a. s., z Plané u Českých 

Přijetí daru ve výši 20.000 Kč od firmy 

Zastupitelstvo obce projednalo / vzalo na 

Průběh jednání o upřesnění projektu na opravu 

Záměr upravit prostor pro meziskládku 
bioodpadu v Sudoměřicích  za hřbitovem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zastupitelstva obce se koná ve 
zasedací síni 

Podrobný program bude zveřejněn na úřední desce  

jednání zastupitelstva jsou veřejná       
a na všechna jste srdečně zváni. 

 

  
 
 
  Obec Sudoměřice u Bechyně 
nabízí všem zájemcům nový komunikační 
kanál: rozesílání krátkých textových zpráv na 
mobilní telefony. Bude se jednat o zprávy 
o dodávkách energie, vody, 
komunikací, zprávy z úřadu apod. Prosíme
všechny zájemce o tuto službu, aby nám 
zaslali číslo svého mobilního telefonu, buď 
jako sms na telefonní číslo 724 180 824, nebo 
na e-mail obec@sudomerice.cz.
 Zasílání informačních e
zpráv s podobným popřípadě podrobnějším 
obsahem, bude fungovat stejně jako
 dosud. 
 

Poplatek ze psů
  

 Upozorňujeme všechny chovatele psů, 
kteří dosud nezaplatili poplatek ze psů za 
letošní rok, aby tak učinili co nejdříve. 
Splatnost poplatku je do konce června. 
 V případě nezaplacení poplatku 
v termínu může obecní úřad vyměřit
až ve výši 300%. 
 Sazba poplatku je 60,- 
a 120,- Kč za druhého a dalšího psa téhož 
majitele. 

Sudoměřický zpravodaj
MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice u 
Bechyně,   
IČO: 00252964. Příští číslo vyjde v srpnu 2016. 
Uzávěrka 20. 7. 2015. Doručováno všem občanům obce 
Sudoměřice u Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv 
příspěvek a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje. 

Tel: 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz
www.sudomerice.cz

Obec Sudoměřice u Bechyně 
nabízí všem zájemcům nový komunikační 
kanál: rozesílání krátkých textových zpráv na 
mobilní telefony. Bude se jednat o zprávy     

vody, o uzavírkách 
komunikací, zprávy z úřadu apod. Prosíme  
všechny zájemce o tuto službu, aby nám 
zaslali číslo svého mobilního telefonu, buď 
jako sms na telefonní číslo 724 180 824, nebo 

mail obec@sudomerice.cz. 
Zasílání informačních e-mailových 

podobným popřípadě podrobnějším 
bude fungovat stejně jako 

Poplatek ze psů 
Upozorňujeme všechny chovatele psů, 

kteří dosud nezaplatili poplatek ze psů za 
letošní rok, aby tak učinili co nejdříve. 
Splatnost poplatku je do konce června.  

V případě nezaplacení poplatku          
v termínu může obecní úřad vyměřit penále 

 Kč za 1 psa       
Kč za druhého a dalšího psa téhož 

Sudoměřický zpravodaj 
MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice u 

2016.  
. 2015. Doručováno všem občanům obce 

Sudoměřice u Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv 
příspěvek a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.  

obec@sudomerice.cz,  
 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

mailto:obec@sudomerice.cz
mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
mailto:obec@sudomerice.cz
mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 

Olympiáda Bežerovice
 

 SDH Bežerovice a České přístavy a loděnice n.n.s. Vás srdečně zvou na 3.
přístavních slavností, které se uskuteční v sobotu 25. 
 Nemusíte jezdit do Ria, abyste na vlastní oči viděli vrcholné sportovní výkony.
řady olympijských disciplín i sami zúčastnit. Na místě Vás bude čekat olympijská vesnice, ZOO, monument, 
rallye, pyrotechnické efekty, pivo a prase a samozřejmě spousta sportu a 
 K večernímu tanci i poslechu Vám zahraje Kombo na útěku.
 

3 

Olympiáda Bežerovice 
SDH Bežerovice a České přístavy a loděnice n.n.s. Vás srdečně zvou na 3. ročník Bežerovických 

přístavních slavností, které se uskuteční v sobotu 25. června od 1300 hodin. 
abyste na vlastní oči viděli vrcholné sportovní výkony. U nás se můžete celé 

řady olympijských disciplín i sami zúčastnit. Na místě Vás bude čekat olympijská vesnice, ZOO, monument, 
rallye, pyrotechnické efekty, pivo a prase a samozřejmě spousta sportu a zábavy pro malé i velké. 

K večernímu tanci i poslechu Vám zahraje Kombo na útěku. 

ročník Bežerovických 

U nás se můžete celé 
řady olympijských disciplín i sami zúčastnit. Na místě Vás bude čekat olympijská vesnice, ZOO, monument, 

zábavy pro malé i velké.  

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


  
 Exkurze Praha 2016 

Dne 9. 5. 2016 jsme, jako každoročně, jeli na 
exkurzi do Prahy. V 6:30 byly všechny třídy druhého 
stupně nastoupeny před školou a připraveny vyrazit. 
Došli jsme na nádraží, odkud v 6:55 odjížděl vlak do 
Tábora. V Táboře jsme přestoupili na rychlík, který 
jel do Prahy. V Praze se všichni přesunuli do 
podzemí na metro. Přes Malou Stranu jsme se dostali 
až ke Karlovu mostu a po troše bloudění se nám 
podařilo dostat až k cíli našeho výletu, a sice do 
Muzea Karla Zemana.  

Po zakoupení lístku se naše skupina rozštípla 
na dvě menší skupiny. Skupina prvá se šla podívat na 
Zemanův film „Baron Prášil“ a skupina druhá do 
samotných expozic. Zhruba po hodině a půl se 
skupiny prostřídaly s tím, že druhá skupina zhlédla 
film „Cesta do pravěku“. V expoziční části muzea 
bylo k vidění několikero způsobů filmových triků, 
které bylo možno i vyzkoušet.  

Po prohlídce všichni pokračovali přes Staré 
Město až na Václavské náměstí, kde se opět 
separovali, tentokrát podle toho, zda chtějí poobědvat 
v KFC či McDonald's.  

Nakonec se všichni nalodili na Hlavním 
nádraží do vlaku a vyjeli směrem domů. V
jsme ještě přestoupili v Táboře na Bechyňku 
a v 17:41 jsme se plni dojmů a kuřecích křidélek 
vrátili domů.                                 Matěj Konečný, 9. tř.

 

            Žáci 4. a 5. r. na dopravním hřišti v
V měsíci dubnu se žáci 4. a 5. ročníku 

zúčastnili druhé části KURZU DOPRAVNÍ 
VÝCHOVY. 

Zopakovali si pravidla silničního provozu, 
která pak uplatnili při jízdě na kole po dopravním 
hřišti. Celý kurz byl zakončen písemnými testy 
a praktickou zkouškou, která zahrnovala jízdu na kole 
s dodržováním pravidel silničního provozu. Žáci, 
kteří získali požadovaný počet bodů, obdrželi průkaz 
cyklisty.                          Mgr. Vladimíra Antonínová
 
 Divadelní představení pro žáky I. stupně

Dne 16. května se žáci I. stupně vypravili na 
divadelní představení do Tábora. Zhlédli zde jevištní 
podobu známé dětské knížky o loupežnické dcerce 
„Ronja, dcera loupežníka“. 
Ronja se naučila lézt na stromy i plavat a byla 
mrštnější než leckterý kluk. Poznávala nejen zvířata 
a život v přírodě, ale pronikla také do světa lesních 
skřítků. Příběh, který byl plný dobrodružství, se všem 
dětem moc líbil.         Mgr. Vladimíra Anto

 
 Plavání 
 Od března do května, vždy v
navštěvovaly děti z MŠ a 1. st. ZŠ plaveckou školu 
v Táboře.  

4 

Dne 9. 5. 2016 jsme, jako každoročně, jeli na 
6:30 byly všechny třídy druhého 

stupně nastoupeny před školou a připraveny vyrazit. 
6:55 odjížděl vlak do 

Táboře jsme přestoupili na rychlík, který 
Praze se všichni přesunuli do 

podzemí na metro. Přes Malou Stranu jsme se dostali 
až ke Karlovu mostu a po troše bloudění se nám 

cíli našeho výletu, a sice do 

Po zakoupení lístku se naše skupina rozštípla 
na dvě menší skupiny. Skupina prvá se šla podívat na 
Zemanův film „Baron Prášil“ a skupina druhá do 

ině a půl se 
tím, že druhá skupina zhlédla 

expoziční části muzea 
vidění několikero způsobů filmových triků, 

Po prohlídce všichni pokračovali přes Staré 
Město až na Václavské náměstí, kde se opět všichni 

poobědvat 

Nakonec se všichni nalodili na Hlavním 
nádraží do vlaku a vyjeli směrem domů. V 17:00 

Táboře na Bechyňku              
kuřecích křidélek 

Matěj Konečný, 9. tř. 

na dopravním hřišti v Táboře 
V měsíci dubnu se žáci 4. a 5. ročníku 

zúčastnili druhé části KURZU DOPRAVNÍ 

silničního provozu, 
která pak uplatnili při jízdě na kole po dopravním 

Celý kurz byl zakončen písemnými testy           
která zahrnovala jízdu na kole 

dodržováním pravidel silničního provozu. Žáci, 
počet bodů, obdrželi průkaz 

Mgr. Vladimíra Antonínová 

Divadelní představení pro žáky I. stupně 
Dne 16. května se žáci I. stupně vypravili na 

divadelní představení do Tábora. Zhlédli zde jevištní 
podobu známé dětské knížky o loupežnické dcerce    

Ronja se naučila lézt na stromy i plavat a byla 
mrštnější než leckterý kluk. Poznávala nejen zvířata   
a život v přírodě, ale pronikla také do světa lesních 

byl plný dobrodružství, se všem 
Mgr. Vladimíra Antonínová 

Od března do května, vždy v pondělí, 
a 1. st. ZŠ plaveckou školu 

 
 Při první lekci se kluci a holky rozdělili podle 
svých plaveckých dovedností do družstev a se svou 
paní učitelkou – plavčicí strávili dalších devět 
setkání. Náplň jednotlivých hodin obsahovala kromě 
plavání také skoky do vody, lovení puků, klouzání po 
klouzačce, hrátky v malém bazénu a mnoho dalšího. 
 Plavecký kurz zakončily závody a rozdání 
mokrého vysvědčení.              

    Mgr. Lenka Rozmušová
 

 Divadlo Tábor 
V úterý 5. 4. se druhý stupeň vydal na 

divadelní představení Vinnetou. 
Připomněli jsme si, jak vzniklo slavné přátelství 
Vinnetoua a Old Shatterhanda, jaké okolnosti mu 
předcházely a jakými nástrahami museli hlavní 
hrdinové projít. 
Přátelství je důležité v každé době, proto můžeme 
tento příběh právem považovat za nadčasový.

Mgr. Kristýna Kvardová
 
 Soutěže 
 Žáci naší školy se pravidelně zúčastňují 
různých soutěží. V 2. pololetí to byly tyto:
 ðMatematický klokan – 2. – 
 ðPythagoriáda – 6. – 8. ročník 
 ðFyzikální olympiáda – žák 9. ročníku 
Konečný – krajské kolo! 
 ðRecitační soutěž – žák 9. ročníku Matěj 
Konečný – krajské kolo! 

   Mgr. Kristýna Kvardová

 Školní akademie 
 Jako každý rok i letos se žáci naší školy 
pochlubili svými dovednostmi uspořádáním školní 
akademie. Tradičně se zde prezentovali takřka 
všichni žáci počínaje dětmi z mateřské školy a konče 
budoucími studenty z deváté třídy. 
moc povedla a všichni přítomní diváci se výborně 
pobavili.      

   Foto: Marta Kopečková

Při první lekci se kluci a holky rozdělili podle 
svých plaveckých dovedností do družstev a se svou 

plavčicí strávili dalších devět 
setkání. Náplň jednotlivých hodin obsahovala kromě 
plavání také skoky do vody, lovení puků, klouzání po 

malém bazénu a mnoho dalšího.  
Plavecký kurz zakončily závody a rozdání 

 
Mgr. Lenka Rozmušová 

úterý 5. 4. se druhý stupeň vydal na 

k vzniklo slavné přátelství 
Shatterhanda, jaké okolnosti mu 

předcházely a jakými nástrahami museli hlavní 

každé době, proto můžeme 
tento příběh právem považovat za nadčasový. 

Mgr. Kristýna Kvardová 

Žáci naší školy se pravidelně zúčastňují 
2. pololetí to byly tyto: 

 9. ročník  
8. ročník  

žák 9. ročníku Matěj   

žák 9. ročníku Matěj 

Mgr. Kristýna Kvardová 
 

Jako každý rok i letos se žáci naší školy 
i uspořádáním školní 

Tradičně se zde prezentovali takřka 
všichni žáci počínaje dětmi z mateřské školy a konče 
budoucími studenty z deváté třídy. Vystoupení se 
moc povedla a všichni přítomní diváci se výborně 

 S. Houdek 

Foto: Marta Kopečková 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 Byla  u  nás  pouť.  
 Co je to pouť? Podle Všeobecné encyklopedie Diderot pouť je
putování k památným nebo jinak významným místům, obyčejně hromadné. Zpra
uskutečňuje ve výroční den nějaké, obvykle historické
(to jsou poutě nábožensky motivované). Patří sem i hromadná shromáždění
byly husitské a evangelické poutě na  hory v
silně komercionalizovaly na zábavní podniky a prodejní akce a duchov
 Tak vidíte. Dnes se říká, pojedeme na pouť, sedneme do auta, vlaku
se mělo jít, putovat a cestou se těšit na setkání s
Pouť v Sudoměřicích se slaví vždy za 6 týdnů po Velikonocích
pohyblivá podle Velikonoc a každý rok připadá na  jinou
ale vychází vždy na čtvrtek a tak se také v 
dozvuky, obvykle s tancovačkou v hospodě. Myslím
Konec tomu udělala teprve padesátá léta, tehdy se termín  ustálil na neděli po církevním
republiky, podle ústního vyprávění rodičů a prar
houpačky a střelnice, tažených malými vyhublými koníky. Koníci se  uvázali  u jasa
napásli. Před malými maringotkami, které byl
ohýnky  a v kotlících cosi vařily. Obvykle
poháněn lidskou silou. Ještě si živě pamatuji 
namontována na obvodu kolotoče, a šlapali co to dalo
sedící uvnitř v lodičkách, autíčkách, na dracích a jiných atrakcích. Ti
svezení, nebo si mohli zastřílet ve střelnici. Pan Kopecký, majitel atrakce
zvonek, aby přilákal co nejvíce  dětí. Místo řvoucího amplionu vyhrával na návsi
nebo harmonikář. Náladu si dělali poutníci sami. Na naši pouť se scházeli  a sjížděli lidé 
a tak když po velké mši všichni vyšli z kostela
majitelé atrakcí si pořizovali  na tahání vozů t
To jsme teprve  viděli, co vše se nechá za takový traktor zapřáhnout. Také až  6 vozů s
na bydlení. 
 Ještě tak před třiceti až čtyřiceti lety se na pouť chodilo na celý den. Ráno do kostela, pak kolotoče 
a pochodit po pouti, pak do hospody na pivo
Cukrovinky a perníková srdce z pouti, to se př
muzika v Sokolovně. S večerem se teprve jelo domů. A dnes
nemá ani kde zaparkovat, a přiveze návštěvníky. Za hodinu
atrakcích, utratí se k tomu určené peníze a 
podotknout, že dříve jsme dostali na celý den deset nebo dvacet korun na atrakce od babiček a dědečků  a dalo 
se s tím vystačit, včetně cukrové vaty a želé hadů. Dnes je
zábavnější, ale také dražší. Když se k tom
málo. A tak jít s dvěma nebo třemi  vnoučaty  na pouť, to může  babičce  nebo d
rozpočet. A tak si všichni stěžují. Děti, že se málo povozily, málo si užily, rodiče že 
majitelé atrakcí že zase „skoro nic  nevydělali“. A vůbec
 Ještě na doplnění. Víte, že se od nás chodilo na pouť do Římova pěšky, s
v letech 1890 – 1913. Ještě moje babička ja
pouť na tři dny. Jeden den se šlo tam. Vyráželo se už ve  4 hodiny ráno a šlo se nejkratšími cestami 
cestách a po mezích. Celý druhý  den se „pouťovalo
den zase pěšky domů. To už to šidili a byli rádi
a kůlnách, pod přístřešky, celou cestu tam se zpívaly nábožné písně, které předříkával vedoucí
se často nesly  korouhve a vyšívané prapory
nějakých 70 kilometrů. 
 A ještě něco. Víte, že v Jižních Čechách je 183 poutních m
a spiritualních, katolických nebo historických. Několik jich uvedu: Svatý kámen u Rychnova nad Malší
s pověstí o konci světa, Římov, Svatá Trojice u Trhových Svinů, Lomec
Křemešník, Sepekov, Burkovák, Svatá Rosalie u Borovan 
pramenem, Bechyně, Kozí Hrádek, Svatobor,
s léčivým pramenem,  také Svaté Anny a to 
zajímavá a stojí za zhlédnutí nejen o pouti.  
 Tak nashledanou za rok u nás na pouti. U
 Ze vzpomínek svých předků, ze vzpomínek svých, s
obecní kronikář     

5 

né encyklopedie Diderot pouť je: „Obvykle pěší 
nebo jinak významným místům, obyčejně hromadné. Zpravidla se 

, obvykle historické,  události, nebo na památku světce 
nábožensky motivované). Patří sem i hromadná shromáždění  lidu, jako 

poutě na  hory v 15. století. V posledních dvou stoletích se 
silně komercionalizovaly na zábavní podniky a prodejní akce a duchovní  sféra  zůstala  v pozadí.“

pojedeme na pouť, sedneme do auta, vlaku, autobusu a už se jede. A ono by 
setkání s přáteli a teprve potom na ty kolotoče. A jak to byl

Sudoměřicích se slaví vždy za 6 týdnů po Velikonocích, na svátek Nanebevstoupení Páně. Je tedy 
c a každý rok připadá na  jinou, obvykle  květnovou, neděli. Tento církevní svátek 

 minulosti naše pouť slavila ve čtvrtek. V neděli pak byly jen malé 
hospodě. Myslím, že ještě mezi námi žijí pamětníci těchto poutí ve čtvrtek. 

tehdy se termín  ustálil na neděli po církevním svátku. Za  První 
republiky, podle ústního vyprávění rodičů a prarodičů, přijelo na náves několik kolotočových atrakcí, 
houpačky a střelnice, tažených malými vyhublými koníky. Koníci se  uvázali  u jasanů a pod lípy, aby se 

mi, které byly velkou atrakcí pro  malé děti, si rozdělaly ženy  od kolotočů 
bvykle to byla slepice, co se jim připletla pod kola vozu. Kolotoč byl 

Ještě si živě pamatuji  jak šest nebo osm  chlapců nasedlo na jízdní kola
a šlapali co to dalo. Tím kolotoč uvedli do provozu a zároveň povozili 

, na dracích a jiných atrakcích. Ti, co šlapali, měli obvykle zadarmo  
řílet ve střelnici. Pan Kopecký, majitel atrakce, zvonil jak zběsilý na ruční kovový 

, aby přilákal co nejvíce  dětí. Místo řvoucího amplionu vyhrával na návsi  flašinetář, 
utníci sami. Na naši pouť se scházeli  a sjížděli lidé  ze širokého okolí     

kostela, byla  náves  zcela narvaná. V 60. létech už koníci nejezdili, 
majitelé atrakcí si pořizovali  na tahání vozů traktory. Obvykle vyřazené Zetory 25, 30, Super

nechá za takový traktor zapřáhnout. Také až  6 vozů s atrakcemi a maringot

Ještě tak před třiceti až čtyřiceti lety se na pouť chodilo na celý den. Ráno do kostela, pak kolotoče 
a pochodit po pouti, pak do hospody na pivo a guláš. Odpoledne po krámcích, honem něco nakoupit domů. 

, to se přinést muselo. Od tří hodin odpoledne už vyhrávala pro mladé 
rem se teprve jelo domů. A dnes? To přijede na desátou hodinu řada aut, která 

přiveze návštěvníky. Za hodinu nebo dvě se pouť projde, děti se p
tomu určené peníze a zase hurá do auta a domů  nebo na jinou pouť. Musím však 

podotknout, že dříve jsme dostali na celý den deset nebo dvacet korun na atrakce od babiček a dědečků  a dalo 
ty a želé hadů. Dnes je pětistovka málo. Atrakce jsou větší, 

tomu zakoupí dítěti nějaké autíčko nebo pistolka, tak je i pětistovka 
dvěma nebo třemi  vnoučaty  na pouť, to může  babičce  nebo dědovi notně pocuchat 

rozpočet. A tak si všichni stěžují. Děti, že se málo povozily, málo si užily, rodiče že utratili 
nic  nevydělali“. A vůbec, kdoví,  jestli příští rok nějaká pouť  bude.
, že se od nás chodilo na pouť do Římova pěšky, s procesím? Ale ano, bylo to 

čka jako mladá holka  absolvovala tuto pouť alespoň  p
tam. Vyráželo se už ve  4 hodiny ráno a šlo se nejkratšími cestami 

pouťovalo“, bylo se v kostele, na křížových cestách a podobně a třetí 
mů. To už to šidili a byli rádi, když je nějaký sedlák kousek popovezl. Spalo se po stodolách 

a kůlnách, pod přístřešky, celou cestu tam se zpívaly nábožné písně, které předříkával vedoucí
se často nesly  korouhve a vyšívané prapory. Úctyhodný výkon, uvážíme–li, že od nás do Římova 

Jižních Čechách je 183 poutních míst, ať již převážně duchovních 
nebo historických. Několik jich uvedu: Svatý kámen u Rychnova nad Malší

Římov, Svatá Trojice u Trhových Svinů, Lomec se zvláštím oltářem
Svatá Rosalie u Borovan se svatou vodou, Svákov u Soběslavi

Hrádek, Svatobor, Dobrá Voda u Č. Budějovic a Dobrá Voda u Nových Hradů 
a to v Přehořově, Vlčevsi a Kolodějích a další a další. Jsou to místa 

 
Tak nashledanou za rok u nás na pouti. Určitě přijeďte. Určitě bude. 
Ze vzpomínek svých předků, ze vzpomínek svých, s pomocí  encyklopedií a dalších zápisků  sestavil 

      František 

pozadí.“ 
, autobusu a už se jede. A ono by 

A jak to bylo u nás? 
, na svátek Nanebevstoupení Páně. Je tedy 

neděli. Tento církevní svátek 
neděli pak byly jen malé 

, že ještě mezi námi žijí pamětníci těchto poutí ve čtvrtek. 
svátku. Za  První 

kolotočových atrakcí, 
nů a pod lípy, aby se 

y ženy  od kolotočů 
, co se jim připletla pod kola vozu. Kolotoč byl 

ů nasedlo na jízdní kola, která byla 
li do provozu a zároveň povozili  děti  

měli obvykle zadarmo  
zběsilý na ruční kovový 

 ruční  gramofon 
ze širokého okolí      

létech už koníci nejezdili, 
, Super 50 a podobně. 

atrakcemi a maringotku 

Ještě tak před třiceti až čtyřiceti lety se na pouť chodilo na celý den. Ráno do kostela, pak kolotoče      
, honem něco nakoupit domů. 

inést muselo. Od tří hodin odpoledne už vyhrávala pro mladé 
? To přijede na desátou hodinu řada aut, která 

se pouť projde, děti se povozí na 
nebo na jinou pouť. Musím však 

podotknout, že dříve jsme dostali na celý den deset nebo dvacet korun na atrakce od babiček a dědečků  a dalo 
tovka málo. Atrakce jsou větší, lepší, 

nebo pistolka, tak je i pětistovka 
ědovi notně pocuchat 
utratili mnoho peněz, 

jestli příští rok nějaká pouť  bude. 
procesím? Ale ano, bylo to 

o mladá holka  absolvovala tuto pouť alespoň  pětkrát. To byla 
tam. Vyráželo se už ve  4 hodiny ráno a šlo se nejkratšími cestami  po polních 

na křížových cestách a podobně a třetí 
sedlák kousek popovezl. Spalo se po stodolách 

a kůlnách, pod přístřešky, celou cestu tam se zpívaly nábožné písně, které předříkával vedoucí procesí  a ještě 
, že od nás do Římova  to je 

íst, ať již převážně duchovních                     
nebo historických. Několik jich uvedu: Svatý kámen u Rychnova nad Malší 

se zvláštím oltářem, Klokoty, 
u Soběslavi s léčivým 

u Nových Hradů 
a další a další. Jsou to místa 

zápisků  sestavil 
rantišek Stach 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 Milí čtenáři, vzpomenete si na knihovnu i o prázdninách?
 Vyhlašuji soutěž pro všechny příznivce knihovny, milovníky cest
a prázdninových dobrodružství. Zapojte se do fotosoutěže
ze svých prázdninových toulek z domova i ze světa. Většina z vás si určitě přibalí na cestu i knihu, 
takže i tu můžete zakomponovat do své fotografie. 
 Ten, kdo pošle nejoriginálnější pozdrav, obdrží titul „
 Vaše pozdravy zasílejte do konce září na e
 
 

 Dovolená v knihovně 
 Upozorňuji všechny čtenáře na uzavření knihovny v termínech 18. 
důvodu čerpání dovolené.   
 
 Z mateřské školy 
 Vítězství v soutěžích  
 
 V okresním kole výtvarné soutěže „Požární ochrana 
očima dětí“ jsme se umístili v kategorii mateřských škol na 
2. místě, a to obrázkem Stely Přidalové. Vítězná 
soutěže postoupila do krajského kola, z kterého výsledky zatím 
nejsou známé. 
 
 Ve výtvarné soutěži „Červen, měsíc myslivosti a ochrany 
přírody“ byly oceněny 1. místem obrázky Adama Mareše 
a Lukáše Spáčila. Rovněž získala naše školka
výtvarná díla ze všech soutěžících mateřských škol. Na 
vyhodnocování nejlepších prací se podílel známý akademický 
malíř Teodor Buzu.  
 Předání cen se uskutečnilo 19. května v budově 
zemědělské školy v Táboře, kde byla vernisáž všech ví
prací a také výstava mysliveckých trofejí. Za odměnu dostali 
vítězové diplom, knihu, výtvarné potřeby a školka ještě putovní 
pohár, který získala již potřetí za posledních dvanáct let.
                                                                                                                                 
 

Z dětského dne v Bechyňské Smolči

6 

Milí čtenáři, vzpomenete si na knihovnu i o prázdninách? 
Vyhlašuji soutěž pro všechny příznivce knihovny, milovníky cest     

ví. Zapojte se do fotosoutěže  „Prázdninové cestování“ a zašle
ze svých prázdninových toulek z domova i ze světa. Většina z vás si určitě přibalí na cestu i knihu, 
takže i tu můžete zakomponovat do své fotografie.  

nálnější pozdrav, obdrží titul „Prázdninový cestovatel 2016".
konce září na e-mailovou adresu: knihovna@sudomerice.cz

Upozorňuji všechny čtenáře na uzavření knihovny v termínech 18. - 22. 7. a 15. - 19. 8. Zavřeno bude z 
         Lenka Marešová

V okresním kole výtvarné soutěže „Požární ochrana 
očima dětí“ jsme se umístili v kategorii mateřských škol na        
2. místě, a to obrázkem Stely Přidalové. Vítězná práce z této 
soutěže postoupila do krajského kola, z kterého výsledky zatím 

Ve výtvarné soutěži „Červen, měsíc myslivosti a ochrany 
přírody“ byly oceněny 1. místem obrázky Adama Mareše            
a Lukáše Spáčila. Rovněž získala naše školka ocenění za nejlepší 
výtvarná díla ze všech soutěžících mateřských škol. Na 
vyhodnocování nejlepších prací se podílel známý akademický 

Předání cen se uskutečnilo 19. května v budově 
zemědělské školy v Táboře, kde byla vernisáž všech vítězných 
prací a také výstava mysliveckých trofejí. Za odměnu dostali 
vítězové diplom, knihu, výtvarné potřeby a školka ještě putovní 
pohár, který získala již potřetí za posledních dvanáct let. 

                                                                                         Lenka Marešová

 
 

Z dětského dne v Bechyňské Smolči 

 

Prázdninové cestování“ a zašlete pozdrav 
ze svých prázdninových toulek z domova i ze světa. Většina z vás si určitě přibalí na cestu i knihu, 

Prázdninový cestovatel 2016". 
knihovna@sudomerice.cz 

19. 8. Zavřeno bude z 
Lenka Marešová 

Lenka Marešová 
Re

sta
ur

ac
e 

so
ko

lo
vn

a 
za

há
jí 

pr
ov

oz
 p

oč
át

ke
m

 č
er

ve
nc

e 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

mailto:knihovna@sudomerice.cz
mailto:knihovna@sudomerice.cz
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 Na počátku tohoto roku jsme podali dvě žádosti o dotaci na opravu našeho 
volejbalového hřiště. U Jihočeského kraje jsme požádali o dotaci ve výši 450 tisíc korun 
s tím, že s pomocí těchto peněz bychom opravili hřiště v menším rozsahu 
povrchem pro volejbal a nohejbal bez oplocení. Na ministerstvo
většího rozsahu na multifunkční hřiště na volejbal, nohejbal, ten
 Ministerstvo nám dotaci nepřidělilo.
třetina požadované částky. Po důsledném zvážení všech pro a proti
dotaci přijmout, potřebnou částku dofinancovat zapojením podstatně větší částky
pomoci Obce Sudoměřice u Bechyně provést
průběhu prázdnin a na počátku nového školního roku. 
u sokolovny volejbal či nohejbal. 
 Věříme, že se nám podaří akci úspěšně zrealizovat, dotaci zdárně vyúčtovat a pak po dlouhé roky nové 
hřiště maximálně využívat.    
  

 Oddíl kopané mladší přípravka, jaro 2016
 V lednu 2016 se naši malí fotbalisti začali připravovat na poslední půlrok v
Kluci odtrénovali přípravu v hojném počtu 17 hráčů
utkání (Malšice, Borotín, Bechyně, Týn nad Vltavou), která dala základ pro jarní část sezóny a byla důležitými 
prověrkami našich schopností a dovedností. Kluky jsme museli rozdělit dle věku do dvou týmů, které budou 
v tomto složení fungovat i nadále.  
 9 starších kluků hrálo mistrovská utkání a na jaře 2016 se odehrály odvety zápasů z
V těchto zápasech jsme získali 15 bodů z 11 zápasů (5 výher a 6 proher) a celkový počet bodů za celou sezónu 
i s podzimní částí je 26 bodů. V jarních zápasech 
Veselí nad Lužnicí „C“ a ve všech jarních zápasech jsme vsítili 34 gólů. 
 8 mladších kluků, kteří nezasáhli do mistrovských utkání, na jaře sehráli 4 přátelská utkání, kde uhráli 
1 vítězství, 1 remízu a 2 prohry a musíme uznat, že si počínali více než dobře. Soupeřem jim byla 2x mladší 
přípravka Stádlec a 2x mladší přípravka Bechyně. S
Tisoň mladší.  
 Na konci sezóny se na fotbalovém hřišti u
zápas proti rodičům (rodiče byli o jeden gól úspěšnější a porazily kluky 4:3) a po zápase se opékaly buřty 
a slavily narozeniny jednoho z hráčů. Na dokopné
mistrovská utkání. Nejlepším střelcem s 19 góly byl Oskar Náprstek 
s Oskarem také postarali: Albert Líkař 5x, Marek Heřmánek 4x, Daniel Majerik 3x, Jan Majerik 3x. Nejlepším 
hráčem byl vyhodnocen Daniel Majerik. Oceně
kteří mistrovská utkání nehráli, dostali medaile. 

 Závěrem bych chtěl klukům poděkovat za příkladnou reprezentaci obce a oddílu, za docházku
nasazení při trénincích a zápasech.                                                                 

Mladší část týmu před svým prvním přátelským utkáním
 

7 

 
 

Na počátku tohoto roku jsme podali dvě žádosti o dotaci na opravu našeho 
volejbalového hřiště. U Jihočeského kraje jsme požádali o dotaci ve výši 450 tisíc korun      
s tím, že s pomocí těchto peněz bychom opravili hřiště v menším rozsahu s umělým 

al bez oplocení. Na ministerstvo školství jsme podali žádost o dotaci na opravu 
rozsahu na multifunkční hřiště na volejbal, nohejbal, tenis atd, včetně ochranných sítí a mantinelů.

sterstvo nám dotaci nepřidělilo. Jihočeský kraj nám přidělil dotaci ve výši 150 tisíc Kč, což je 
třetina požadované částky. Po důsledném zvážení všech pro a proti, jsme se ve výboru Sokola rozhodli tuto 

ci přijmout, potřebnou částku dofinancovat zapojením podstatně větší částky z vlastního rozpočtu a za 
provést opravu hřiště v menší variantě. Oprava hřiště se uskuteční v 

průběhu prázdnin a na počátku nového školního roku. Což zároveň znamená, že po tuto dobu nebude možné hrát 

Věříme, že se nám podaří akci úspěšně zrealizovat, dotaci zdárně vyúčtovat a pak po dlouhé roky nové 
       

ddíl kopané mladší přípravka, jaro 2016 
fotbalisti začali připravovat na poslední půlrok v kategorii mladší přípravky. 

odtrénovali přípravu v hojném počtu 17 hráčů. V rámci přípravy jsme sehráli v halách soupeřů přátelská 
tkání (Malšice, Borotín, Bechyně, Týn nad Vltavou), která dala základ pro jarní část sezóny a byla důležitými 

prověrkami našich schopností a dovedností. Kluky jsme museli rozdělit dle věku do dvou týmů, které budou 

arších kluků hrálo mistrovská utkání a na jaře 2016 se odehrály odvety zápasů z
11 zápasů (5 výher a 6 proher) a celkový počet bodů za celou sezónu 

ích zápasech jsme porazili Želeč, Táborsko „D“, Soběslav „A“, Bechyni
Veselí nad Lužnicí „C“ a ve všech jarních zápasech jsme vsítili 34 gólů.  

8 mladších kluků, kteří nezasáhli do mistrovských utkání, na jaře sehráli 4 přátelská utkání, kde uhráli 
1 remízu a 2 prohry a musíme uznat, že si počínali více než dobře. Soupeřem jim byla 2x mladší 

přípravka Stádlec a 2x mladší přípravka Bechyně. S trénováním těchto 8 kluků se rozhodl vypomoci Václav 

Na konci sezóny se na fotbalovém hřišti uskutečnila dokopná společná pro oba týmy, kde si kluci zahráli 
zápas proti rodičům (rodiče byli o jeden gól úspěšnější a porazily kluky 4:3) a po zápase se opékaly buřty 

hráčů. Na dokopné byli vyhlášeni nejlepší hráči a střelci z  
19 góly byl Oskar Náprstek a o naše góly v jarní sezóně se společně 

Oskarem také postarali: Albert Líkař 5x, Marek Heřmánek 4x, Daniel Majerik 3x, Jan Majerik 3x. Nejlepším 
byl vyhodnocen Daniel Majerik. Ocenění hráči dostali ceny v podobě dortů. Všichni hráč

utkání nehráli, dostali medaile.  
 Teď jsme klukům dali zasloužené 
volno a v červenci se zúčastníme soustředění 
na Mozolově u Nadějkova, kde jsme byli 
i minulý rok. V areálu Mozolova je i bazén, 
přírodní koupaliště a různá sportoviště 
(basketbal, volejbal, tenis, fotbal, házená), 
takže kluci si pohybu užijí dost. Zatím máme
přihlášeno 11 kluků a čtyřčlenný doprovod 
z dospělých. Po soustředění bude zase volno 
a v srpnu se rozběhne příprava na podzimní 
část sezóny. Tým starších kluků bude 
startovat v kategorii starší přípravky (kadetů) 
a tým mladší přípravky nebude hlášen 
v mistrovských utkáních, ale o zápasové 
vytížení nebude ochuzen, budou jim 
domluvena přátelská utkání. Trenérský tým 
do další sezóny zůstává nezměněn a sice: 
starší přípravka (kadeti) –
Pavel Kopáček, mladší přípravka 
Tisoň ml. a Michal Šonka.  

Závěrem bych chtěl klukům poděkovat za příkladnou reprezentaci obce a oddílu, za docházku
nasazení při trénincích a zápasech.                                                                   Michal Šonka, trenér

Mladší část týmu před svým prvním přátelským utkáním 

         

školství jsme podali žádost o dotaci na opravu 
is atd, včetně ochranných sítí a mantinelů. 

Jihočeský kraj nám přidělil dotaci ve výši 150 tisíc Kč, což je 
jsme se ve výboru Sokola rozhodli tuto 

z vlastního rozpočtu a za 
opravu hřiště v menší variantě. Oprava hřiště se uskuteční v 

Což zároveň znamená, že po tuto dobu nebude možné hrát              

Věříme, že se nám podaří akci úspěšně zrealizovat, dotaci zdárně vyúčtovat a pak po dlouhé roky nové 
 Eva Dušková 

kategorii mladší přípravky. 
halách soupeřů přátelská 

tkání (Malšice, Borotín, Bechyně, Týn nad Vltavou), která dala základ pro jarní část sezóny a byla důležitými 
prověrkami našich schopností a dovedností. Kluky jsme museli rozdělit dle věku do dvou týmů, které budou 

arších kluků hrálo mistrovská utkání a na jaře 2016 se odehrály odvety zápasů z podzimu 2015. 
11 zápasů (5 výher a 6 proher) a celkový počet bodů za celou sezónu    

orsko „D“, Soběslav „A“, Bechyni, 

8 mladších kluků, kteří nezasáhli do mistrovských utkání, na jaře sehráli 4 přátelská utkání, kde uhráli      
1 remízu a 2 prohry a musíme uznat, že si počínali více než dobře. Soupeřem jim byla 2x mladší 

trénováním těchto 8 kluků se rozhodl vypomoci Václav 

skutečnila dokopná společná pro oba týmy, kde si kluci zahráli 
zápas proti rodičům (rodiče byli o jeden gól úspěšnější a porazily kluky 4:3) a po zápase se opékaly buřty           

 kluků, kteří hráli 
jarní sezóně se společně 

Oskarem také postarali: Albert Líkař 5x, Marek Heřmánek 4x, Daniel Majerik 3x, Jan Majerik 3x. Nejlepším 
podobě dortů. Všichni hráči včetně kluků, 

Teď jsme klukům dali zasloužené 
červenci se zúčastníme soustředění 

va, kde jsme byli       
areálu Mozolova je i bazén, 

přírodní koupaliště a různá sportoviště 
(basketbal, volejbal, tenis, fotbal, házená), 
takže kluci si pohybu užijí dost. Zatím máme 
přihlášeno 11 kluků a čtyřčlenný doprovod 

dospělých. Po soustředění bude zase volno 
srpnu se rozběhne příprava na podzimní 

část sezóny. Tým starších kluků bude 
kategorii starší přípravky (kadetů) 

a tým mladší přípravky nebude hlášen 
strovských utkáních, ale o zápasové 

ude ochuzen, budou jim 
přátelská utkání. Trenérský tým 

do další sezóny zůstává nezměněn a sice: 
– Michal Šonka, 
řípravka – Václav 
 

Závěrem bych chtěl klukům poděkovat za příkladnou reprezentaci obce a oddílu, za docházku a plné 
Michal Šonka, trenér                            

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pátek 

RÁMUS Plzeň a KRTEK Plzeň 

Sobota 

Buchty a loutky Praha 

Divadlo Športniki  

Neděle 

Damúza Praha 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
V případě nepříznivého počasí bude

Večerní představení nedoporučujeme pro mládež do dvanácti let.

Za finanční podpory Radima Svobody, Ministerstva kultury ČR, Jihočeského 
Obce Sudoměřice u Bechyně a firmy 

V sobotu 23. července od 15
ve spolupráci s

JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL

 

 
 
 

Pátek 22. července 
2100 hodin 

RÁMUS Plzeň a KRTEK Plzeň – OSMÝ HŘÍCH JE DRZOST
 

Sobota 23. července 
1400 hodin 

Buchty a loutky Praha - NORSKÁ POHÁDKA 
 

2100 hodin 
Divadlo Športniki  - GAGARIN 

 
Neděle 24. července 

1400 hodin 
Praha –  PERNÍKOVÁ CHALOUPKA   

 
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

případě nepříznivého počasí budeme hrát v sudoměřické sokolovně. 
Večerní představení nedoporučujeme pro mládež do dvanácti let.

 
Za finanční podpory Radima Svobody, Ministerstva kultury ČR, Jihočeského 

Obce Sudoměřice u Bechyně a firmy RUMPOLD, s. r. o, pořádají TATRMANI
 
 

. července od 1500 hodin pořádá MAS Lužnice 
ve spolupráci se spolkem Tatrmani 

šestý 
JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL 

OSMÝ HŘÍCH JE DRZOST 

sudoměřické sokolovně.  
Večerní představení nedoporučujeme pro mládež do dvanácti let. 

Za finanční podpory Radima Svobody, Ministerstva kultury ČR, Jihočeského kraje,  
TATRMANI 

hodin pořádá MAS Lužnice  

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

	str 1 informace
	str 2 zastupitelstvo
	str 3 bežerovice
	str 4 škola
	str 5 kronika Byla  u  nás  pouť
	Str 6 knihovna  školka
	str 7 sokol
	str 8 plakát DNN

